
日本安全運転医療学会誌（電子版） 第 2 巻 第 1 号 

- 1 - 

 

ご挨拶 

 

本学会、会員の皆様におかれましては、時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

今日までの、皆様のご支援のもとに発展して参りました日本安全運転・医療研究会は、2022年 4月 1日より、

「日本安全運転医療学会」として始動いたしました。学会化することで、より社会的信頼を獲得し、行政のみ

ならず、多学会との学際的連携を深めることができると考えます。ホームページも更新させていただきました

ので、ご参照ください。 

学会化に伴い、ロゴマークを募集いたしました。寄せられた 70案のなか

で、投票の結果、右図が決定されました。障害者、高齢者を包摂する交通社

会に向けて、運転を優しく包む支援という意味が込められているようです。 

第６回日本安全運転医療学会学術集会は、2022年度は、佐伯 覚先生

（産業医科大学リハビリテーション医学講座教授）が大会長をされ、12月

17日に北九州にて開催する予定です。現地開催を予定していますので、会

員の皆様が、久ぶりに顔を合わせての活発な議論ができればと期待しており

ます。 

 

 

日本安全運転医療学会 

理事長 渡邉 修 

 
 

 

 


